
Do naší obce jsme přivítali tyto občánky:

Jan Prucek   Dubicko, Družstevní 67
Matěj Holínek   Dubicko,Velká Strana 43
Karel Tichý   Dubicko, Na Výsluní 283

Manželství uzavřeli tito občané naší obce:

Petr Sysel a Iveta Kunertová
Libor Oharek a Eva Petričáková
David Diviš a Jana Cinková
Miroslav Skoumal a Irena Mikmeková

Z našich řad odešli:

Marie Bartošová  Dubicko, 7. května 206

V měsíci říjen–prosinec 2014 oslavili svá životní výročí 
70 roků a více tito občané:

Hamplová Marie Dubicko 137
Hlaváčková Jarmila Dubicko 253
Kristenová Anna Dubicko 191
Šafářová Jiřina Dubicko 13
Voráčová Božena Dubicko 227
Krečmerová Jarmila Dubicko 114
Vašíček Zdeněk Dubicko 225
Zajíček Josef  Dubicko 197
Krečmer Jaroslav Dubicko 114
Hrochová Helena Dubicko 11
Plhák Josef  Dubicko 97
Kupková Justina  Dubicko 155
Stonová Alžběta Dubicko 207

Do dalších let přejeme všem jubilantům 
hodně zdraví a osobní spokojenosti.

Dubický zpravodaj ročník 2014/IV  Grafické zpracování a sazba: Agentura INFOA, Dubicko
evidenční číslo: MK ČR E 10319  tel./fax: 583 456 810, www.infoa.cz
Vydává © Obec Dubicko, Velká Strana 56, IČO: 00302538  Za obsah příspěvků odpovídají autoři.

Dubický 
zpravodaj
Čtvrtletník	Obce	Dubicko
ročník	2014/IV				18.	prosince	2014

Rada	obce	si	vyhrazuje	právo	vyřadit	příspěvky,	které	by	nebyly	v	souladu	s	obecnými	etickými	pravidly,	a	dále	posunutí	zveřejnění	
příspěvků	 do	 některých	 příštích	 čísel	 Zpravodaje,	 pokud	 bude	 naplněna	 kapacita	 nebo	 pokud	 bude	 obsah	 příspěvku	 vyžadovat	
zpracování	odborného	stanoviska,	a	také	právo	rozhodnout	o	zveřejnění	či	nezveřejnění	došlých	příspěvků.	V	případě	nezveřejnění
nemá	rada	obce	za	povinnost	autora	příspěvku	o	této	skutečnosti	písemně	vyrozumět.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych Vám jménem svým, rady obce 
i zaměstnanců obecního úřadu popřál radostné, 
klidné prožití vánočních svátků a v roce 2015 
pevné zdraví, hodně štěstí v osobním 
i pracovním životě.
   Mgr.Václav Hampl
   starosta obce 

ZPRÁVY Z RADNICE
Zastupitelstvo obce na svých jednáních řešilo:
▶	 Volbu
	 Starosty	obce	–	Mgr.Václav	Hampl
	 Místostarosty	obce	–	Josef	Sobotík
	 členů	Rady	obce	–	JUDr.	Jana	Barfusová,	Luděk	Horák,	Ing.	Josef	Křížek
▶	 Zřízení	kontrolního	výboru	
	 Předseda	–	Josef	Koruna		
	 Členové	–	MVDr.	Milan	Hojgr,	Ing.	Emil	Vašíček			
▶	 Zřízení	finančního	výboru	
	 Předseda	–	Ing.	Martin	Novák	MBA		
	 Členové	–	Jiří	Kopa,	Mgr.	Vojtěch	Suchý				

Neoralová Ludmila Dubicko 182
Křížková Jarmila Dubicko 204
Plháková Naděžda Dubicko 97
Berger Miroslav Dubicko 256
Šlampová Eva  Dubicko 205
Braný Ladislav Dubicko 96
Pavlíková Květoslava  Dubicko 87
Müllerová Anna Dubicko 146
Plháková Danuška Dubicko 199
Suchý Jan  Dubicko 177
Sojáková Jarmila Dubicko 141
Purová Stanislava Dubicko 230



Rada obce na svých jednáních řešila:

▶	 Stav	finančních	prostředků
▶	 Jmenování	sociální	komise
	 Předseda	–	Miroslav	Rýznar
	 Členové	–	Bc.	Mikuláš	Kolčava,	Vlasta	Weinlichová,	Růžena	Wolfová	a	Radka	
	 Linhartová
▶	 Jmenování	komise	pro	mládež,	kulturu	a	tělovýchovu
	 Předseda	–	Ing.	Milan	Braný
	 Členové	 –	 Petr	 Lajdorf,	 Milan	 Braný	 st.,	 Michaela	 Lajdorfová,	 Milan	 Langer,	
		 Eliška	Müllerová,	Ludmila	Palmanová,	Mgr.	Jana	Skácelová,	Mgr.	Vojtěch	Suchý,	
		 Ladislav	Uhrin,	František	Vlček,	Helena	Vlčková
▶	 Jmenování	 tajemníka	 obecního	 úřadu	 zástupcem	 zřizovatele	 do	 školské	 rady		
	 Základní	školy	a	mateřské	školy	Dubicko,	příspěvkové	organizace
▶	 Uzavření	smlouvy	o	provedení	záchranného	archeologického	výzkumu,	s Vlas-	
	 tivědným	muzeem	v Šumperku,	příspěvková	organizace,	při	 stavbě	„Dubicko,	
		 stavební	obvod	Na	Tvrzi	II“
▶	 Zpracování	územního	plánu	Dubicko
▶	 Realizaci	akce	vypracování	studie	na	akci	„Cyklostezka	Bohuslavice	–	Dubicko“	
		 přidělením	fy	PROJEKCE	s.r.o.	Šumperk,	IČ	25905449.

V sobotu 10. 1. 2015 se v naší obci uskuteční Tříkrálová sbírka. 
Jako každý rok budou po celý den po obci chodit skupinky koledníků 

se zapečetěnými pokladničkami Charity Zábřeh. 

▶	 Zvolení	 starosty	 obce	 Dubicko	 Mgr.	 Václava	 Hampla	 a	 místostarosty	 obce		
	 Dubicko	p.	Josefa	Sobotíka	za	zástupce	obce	Dubicko	ve	svazku	obcí	Vodovod	
		 Pomoraví
▶		Rozpočtová	opatření	roku	2014
▶		Schválení	rozpočtového	provizoria	obce	Dubicko	na	období	leden–březen	2015
▶		Schválení	Směrnice	č.	01/2014	–	Skartační	řád	Obce	Dubicko
▶		Schválení	Směrnice	č.	02/2014	–	Pravidla	pro	poskytování	dotací	z rozpočtu	Obce	
	 Dubicko	 subjektům,	které	nejsou	založeny	nebo	zřízeny	za	účelem	podnikání
▶		Partnerskou	smlouvu	o	partnerství	v Místní	akční	skupině	Horní	Pomoraví
▶		Převod	nemovitého	majetku	obce	–	převážně	prodej	pozemků	na	nově	budova-	
	 ný	stavební	obvod	Na	Tvrzi	II
▶		Zachování	 výše	 místního	 poplatku	 za	 provoz	 systému	 shromažďování,	 sběru,	
		 přepravy,	 třídění,	využívání	a	odstraňování	komunálních	odpadů	ve	výši	300,-	Kč	
	 za	osobu	i	pro	rok	2015
▶		Zadání	vypracování	projektové	dokumentace	pro	stavební	 řízení	a	zpracování	
		 žádosti	o	dotaci	k projektu	„Podpora	výstavby	Komunitního	domu	pro	seniory“	
		 v objektu	„Katolického	domu	Dubicko“



	 Radostné	a	zajímavé	říjnové	dopoledne	prožily	děti	a	paní	učitelky	z	mateřské	
školy	v	Dubicku.	Společně	jsme	přivítali	dobrovolné	hasiče	z	Dubicka	a	Lukavice,	
kteří	odborně	a	srozumitelně	dětem	představili	náročnou	práci.	Děti	měly	možnost	
se	seznámit	s	vybavením	hasičského	auta	a	jejím	příslušenstvím.	Následně	hasiči	
navštívili	mateřskou	školu	a	dětem	předvedli	obleky	a	různé	příslušenství,	děti	si	
vše	mohly	vyzkoušet	na	vlastní	kůži.	Za	pozorné	naslouchání	a	radost	ve	tvářích	
byly	 děti	 odměněny	 dárkovými	 předměty	 od	 firmy	 Kvapilík	 –	 kompletní	 služby		
v	požární	ochraně	a	Balsac	papermill,	s.r.o.

Všem	zúčastněným	tímto	mnohokrát	děkuji	
a	těším	se	na	další	spolupráci.	
	 	 	 	 	 	 Jana	Nýdecká,	

zást.	řed.	pro	MŠ	Dubicko

Knihovnice děkuje všem čtenářům za celoroční milou spolupráci, přeje po celý nový 
rok hodně zdraví, štěstí a opět na shledanou v knihovně. 
       Jana Hartová

	 Základní	škola	a	mateřská	škola	Mohelnice,	Masarykova	4,	děkuje	členům	SDH	
Dubicko	za	výtečnou	spolupráci	během	celého	roku	2014.	Dne	10.	12.	2014	předal	
Sbor	dobrovolných	hasičů	Dubicko	dárky	pro	děti,	které	v životě	nepotkalo	zrovna	
moc	štěstí.	Tyto	děti	měly	obrovskou	radost	a	s nimi	i	jejich	pedagogové,	kteří	si	
velice	váží	lidí,	jimž	není	lhostejný	osud	dětí	a	iniciativně	nabídnou	pomoc.	Všem	
moc	 děkujeme	 a	 přejeme	 příjemné	 prožití	 vánočních	 svátků	 a	 vstup	 do	 nového	
roku	šťastnou	nohou. 

Mgr.	Eva	Bergová
							ředitelka	

Kruh	přátel	hudby	Dubicko	Vás	srdečně	zve	na

TRIKRALOVY KONCERT
V neděli 4. ledna 2015 ve 14:00 hod.

Kostel	Církve	československé	husitské	v Dubicku

	 Účinkují:

 Detsky pevecky sbor DUBINEK 
	 +	rodiče	pod	vedením	Mgr.	Vladimíry	Purové
	 a

 Musica (K)lasica
	 a	jejich	hosté

	 Vstupné	dobrovolné

u	nohejbalového	hřiště	a	také	úpravu	elektroinstalace	a	pořízení	el.	topení	do	jed-
notlivých	kabin.	Potřebných	10	%	–	44.600,-	Kč	spoluúčasti	nám	poskytla	obec	Du-
bicko,	bez	jejíž	pomoci	při	financování	bychom	ji	nebyli	schopni	vůbec	realizovat.	
A	jelikož	výše	dotace	pokrývala	pouze	náklady	na	materiál	a	odborné	profese,	bylo	
zapotřebí	i	velkého	množství	práce,	které	zde	při	rekonstrukci	zdarma	odvedl	Da-
vid	Prokop	s	mojí	maličkostí	:).	Pomáhali	samozřejmě	dle	možností	i	další	členové	
klubu,	kterým	bych	chtěl	 touto	cestou	poděkovat,	neboť	bez	 jejich	pomoci	by	 to	
určitě	nešlo.	

	 Další	významnou	akcí	realizovanou	v	tomto	roce	bylo	získání	dotace	z	programu	
ministerstva	školství	„ZELENÝ	TRÁVNÍK“.	Získaná	dotace	ve	výši	200.000,-	Kč	na	
provedení	automatického	závlahového	systému	ovšem	nepokrývala	náklady	na	cel-
kovou	akci	ani	z	50	%.		Celkové	náklady	na	akci	se	nakonec	vyšplhaly	na	konečných	
446.000,-	Kč.	S	rozhodnutím,	zda	akci	realizovat	nám	opět	po	předchozích	jedná-
ních	pomohla	naše	obec	a	zajistila	dofinancování	zbylé	části	akce,	jejíž	součástí	bylo	
i	vyrovnání	hřiště	a	navezení	na	současný	skalnatý	podklad	cca	10	cm	nové	zeminy	
s	pískem,	která	zajistí	lepší	podmínky	pro	vznikající	nový	trávník.	
Přibližně	260.000,-	Kč	stálo	provedení	samotného	systému	zavlažování	a	jeho	tech-
nologického	vybavení.	Necelých	80.000,-	Kč	 spolykalo	dokončení	vrtu	a	osazení	
dvou	velkoobjemových	samonosných	jímek	o	celkové	kapacitě	30.000	litrů,	které	
jsou	zapotřebí	pro	jeden	závlahový	cyklus	v	letních	měsících.		Dalších	88.000,-	Kč	
spolykaly	náklady	na	těžké	stroje,	písek	a	jeho	dopravu,	kterého	bylo	mimo	jiné	po-
užito	více	jak	280	tun	a	k	tomu	190	tun	ornice.	Zbylých	18.000,-	Kč	stálo	provedení	
el.	rozvaděče,	jeho	napájení,	vnitřní	vybavení	a	provedení	automatiky	dopouštění	
jímek.	 Potřebné	 kvantum	 hodin	 nutné	 ke	 zdárné	 realizaci	 akce	 jsme	 zde	 odpra-
covali	 opět	 s	 našimi	 členy	 a	 to	 především:	 Jiří	 Pliska,	 Petr	 Bartošík,	Erik	 Skácel,	
Marcel	Pur,	Jan	Krejčí,	Dominik	Kašník.	

	 Všem	těmto	lidem,	kteří	se	na	letošních	akcích	na	našem	hřišti	jakkoliv	podíleli,
touto	cestou	jménem	celého	klubu	velice	děkujeme.	Dále	patří	velký	dík	dnes	již	
bývalým	 členům	 rady	 obce,	 zastupitelům	 a	 především	 bývalému	 starostovi	 obce	
panu	Sobotíkovi,	který	nám	byl	svou	ochotou	a	vstřícným	postojem	při	realizaci	
takto	náročných	akcí	velikou	oporou.	

	 Díky	 těmto	 krokům	 se	 nám	 podařilo	 zajistit	 do	 následujících	 roků	 kvalitní		
a	dlouhodobě	hodnotné	prostředí	pro	všechny	členy	našeho	klubu	tak,	aby	mohly	
plně	využívat	travnatý	povrch	našeho	hřiště	k	dalšímu	zdokonalení	svých	doved-
ností, jež zajisté povedou ke stále se více zlepšujícím výsledkům týmů reprezentu-
jících	naši	obec.	

	 Závěrem	bychom	chtěli	také	poděkovat	všem	našim	fanouškům,	kteří	nám	z	dů-
vodu	výše	realizovaných	akcí	na	našem	hřišti,	projevovali	trvale	svou	přízeň	a	po	
celou	podzimní	část	sezóny	za	námi	jezdili	na	všechny	zápasy,	které	jsme	odehráli	
na	hřištích	našich	soupeřů.	Rádi	bychom	je	pozvali	na	první	jarní	kolo,	které	ote-
vřeme	domácím	zápasem	s	týmem	z	Javorníku.	

	 Přejeme	všem	krásnou	zimní	přestávku	a	5.	dubna	2015	v	15:30	hod	v	Dubicku	
se	na	Vás	těšíme.	Sportu	zdar	a	fotbalu	zvláště.

Za	FC	Dubicko,	Milan	Langer												



Dobrý den všem fotbalovým příznivcům a nadšencům, 
 
Skončila nám podzimní část sezóny  a nastal čas na malé zhodnocení čeho se nám podařilo 
dosáhnout co je nového v našem fotbalovém klubu. V letošní sezóně naši obec reprezentují celkem 
4 týmy. Mimo mužů, kteří hrají už druhým rokem krajskou soutěž tu je tým mladší přípravky, který 
vede jako hlavní trenér Miroslav Škrabal, dále tým starší přípravky vedený Martinem Linhartem a 
tým mladších žáků s trenérem Davidem Prokopem. U mužů od tohoto podzimu působí nově trenér 
Petr Langr z Mohelnice. Chybějící tým dorostu nastupuje tuto sezónu pod hlavičkou TJ Maletín, 
kde je hlavním trenérem Jiří Pliska. Tímto krokem se podařil vyřešit nedostatek hráčů v této věkové 
kategorii a udržet tak pro naše hráče možnost pravidelných startů v mistrovských utkáních.  
 
Zde jsou přehledně tabulky soutěží po podzimní části v nichž výše zmíněné týmy nastupují: 

 
C1B   Okresní přebor dorostu,skupina B 

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 
 1. Libina                    8 7 1 0  35 :   8 22 ( 10) 
 2. Sudkov                    8 6 0 2  33 :  13 18 (  3) 
 3. Velké Losiny B            8 4 2 2  25 :  14 14 (  5) 
 4. Zvole                     8 3 3 2  23 :  14 12 (  3) 
 5. Maletín                   8 3 3 2  18 :  12 12 (  0) 
 6. Ruda n.M.                 8 3 0 5  10 :  24 9 ( -3) 
 7. Loštice                   8 2 2 4  24 :  20 8 ( -4) 
 8. Leština                   8 2 1 5  18 :  21 7 ( -8) 
 9. VOLNO                     0 0 0 0   0 :   0 0 (  0) 

10. Úsov                      8 0 0 8   3 :  63 0 (-12) 
 
F1B   Okresní přebor mladší žáci, skupina B 

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 
 1. Sudkov                    8 6 2 0  54 :  12 20 (  5) 
 2. Štíty                     8 6 2 0  62 :  12 20 (  8) 
 3. Dubicko                   8 5 1 2  43 :  16 16 (  1) 
 4. Loštice                   9 4 1 4  27 :  24 13 (  1) 
 5. Oskava                    8 2 2 4  19 :  16 8 ( -1) 
 6. Leština                   8 1 0 7  31 :  49 3 ( -9) 
 7. Kamenná                   7 0 0 7   3 : 110 0 ( -9) 

 
 
 
 
 
 
 
 

A3C - I.B třída "C" - muži  TABULKA
Rk. Tým Záp 0 0 0 Skóre Body
1. Vidnava 15 10 2 3  40: 30 32
2. Žulová 15 9 3 3  45: 25 30
3. Nový Malín 15 9 2 4  35: 19 29
4. Dubicko 15 7 7 1  36: 21 28
5. Javorník 15 8 2 5  31: 23 26
6. Postřelmov 15 7 2 6  34: 29 23
7. Bohdíkov 15 6 5 4  20: 15 23
8. Sudkov 15 6 2 7  24: 24 20
9. Hrabišín 15 5 5 5  19: 24 20
10. Staré Město 15 6 1 8  36: 27 19
11. Lesnice 15 4 4 7  26: 18 16
12. Písečná 15 4 4 7  39: 39 16
13. Vikýřovice 15 2 1 12  18: 66 7

Zde jsou tabulky soutěží po podzimní části, v nichž výše zmíněné týmy nastupují:

H1B   Pekařství Vašíček - Okresní přebor starší přípravka 
Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 
 1. Mohelnice "A"             10 9 1 0 129 :  17 28 ( 10) 
 2. Loštice                   10 9 0 1 130 :  28 27 ( 12) 
 3. SULKO-Zábřeh "A"          10 8 0 2 129 :  50 24 (  6) 
 4. Rovensko                  10 6 1 3  64 :  44 19 (  4) 
 5. Lesnice                   10 6 1 3  65 :  49 19 (  4) 
 6. Štíty                     10 5 0 5  74 :  72 15 (  0) 
 7. Mohelnice "B"             10 4 0 6  45 :  66 12 (  0) 
 8. Dubicko                   10 3 1 6  23 :  76 10 ( -8) 
 9. Sudkov                    10 2 0 8  49 :  75 6 ( -9) 

10. SULKO-Zábřeh "B"          10 1 0 9  24 : 133 3 ( -9) 
11. Moravičany                10 0 0 10  11 : 133 0 (-12) 

 
H2B   Okresní přebor mladší přípravka sk. B 

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 
 1. Postřelmov                10 10 0 0 128 :  37 30 ( 18) 
 2. SULKO-Zábřeh "A"          10 8 0 2 143 :  46 24 (  9) 
 3. Loštice                   10 8 0 2  95 :  53 24 (  9) 
 4. Mohelnice                 10 6 0 4  85 :  47 18 (  3) 
 5. Sudkov                    10 6 0 4  75 :  40 18 (  3) 
 6. Štíty                     10 5 0 5  56 :  81 15 ( -3) 
 7. Dubicko                   10 4 0 6  45 :  63 12 ( -3) 
 8. Lesnice                   10 4 0 6  49 :  81 12 ( -3) 
 9. Rovensko                  10 3 0 7  38 :  85 9 ( -9) 

10. Zvole                     10 1 0 9  32 : 143 3 ( -9) 
11. SULKO-Zábřeh "B"          10 0 0 10  24 :  94 0 (-15) 

 
 
V tomto roce se udály v našem areálu, který máme v dlouhodobém pronájmu od obce podstatné 
změny a stavební úpravy. V loňském roce se nám podařilo získat dotaci ze SZIF, z programu  
ROZVOJE VENKOVA  ve výši 401.400,- na stavební úpravy, které spočívaly ve výměně 
lavičkových prken, vybudování větší šatny pro naši mládež, výměna oken, vybudování sociálního 
zázemí v přízemí budovy u nohejbalového hřiště a také úpravu elektroinstalace a pořízení el. topení 
do jednotlivých kabin.  Potřebných 10%  - 44.600,-kč spoluúčasti nám poskytla obec Dubicko bez 
jejíž pomoci při financování bychom ji nebyli schopni vůbec realizovat.  A jelikož výše dotace 
pokrývala pouze náklady na materiál a odborné profese, bylo zapotřebí i velkého množství práce, 
které zde při rekonstrukci zdarma odvedl David Prokop s mojí maličkostí :) Pomáhali samozřejmě 
dle možností i další členové klubu, kterým bych chtěl touto cestou poděkovat, neboť bez jejich 
pomoci by to určitě nešlo.  
 
Další významnou akcí realizovanou v tomto roce bylo získání dotace z programu ministerstva 
školství „ZELENÝ TRÁVNÍK“. Získaná dotace ve výši 200.000,- kč na provedení automatického 
závlahového systému ovšem nepokrývala náklady na celkovou akci ani z 50%.  Celkové náklady na 
akci se nakonec vyšplhaly na konečných 446 tis. kč. S rozhodnutím zda akci realizovat nám opět po 
předchozích jednáních pomohla naše obec a zajistila dofinancování zbylé části akce, jejíž součástí 
bylo i vyrovnání hřiště a navezení na současný skalnatý podklad cca 10 cm nové zeminy s pískem, 
která zajistí lepší podmínky pro vznikající nový trávník.  
Přibližně 260tis stálo provedení samotného systému zavlažování a jeho technologického vybavení. 
Necelých 80tis spolykalo dokončení vrtu a osazení dvou velkoobjemových samonosných jímek o 
celkové kapacitě 30 000 litrů, které jsou zapotřebí pro jeden závlahový cyklus v letních měsících.  
Dalších 88tis spolykaly náklady na těžké stroje, písek a jeho dopravu, kterého bylo mimo jiné 
použito více jak 280tun a k tomu 190 tun ornice.  Zbylých 18tis stálo provedení el. rozvaděče jeho 
napájení, vnitřní vybavení a provedení automatiky dopouštění jímek. Potřebné kvantum hodin nutné 
ke zdárné realizaci akce jsme zde odpracovali opět  s našimi členy a to především:  Jiří Pliska, Petr 
Bartošík,  Skácel Erik, Marcel Pur, Krejčí Jan, Dominik Kašník.  
 
Všem těmto lidem, kteří se na letošních akcích na našem hřišti jakkoliv podíleli touto cestou 
jménem celého klubu velice děkujeme. Dále patří velký dík dnes již bývalým členům rady obce, 

H1B   Pekařství Vašíček - Okresní přebor starší přípravka 
Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 
 1. Mohelnice "A"             10 9 1 0 129 :  17 28 ( 10) 
 2. Loštice                   10 9 0 1 130 :  28 27 ( 12) 
 3. SULKO-Zábřeh "A"          10 8 0 2 129 :  50 24 (  6) 
 4. Rovensko                  10 6 1 3  64 :  44 19 (  4) 
 5. Lesnice                   10 6 1 3  65 :  49 19 (  4) 
 6. Štíty                     10 5 0 5  74 :  72 15 (  0) 
 7. Mohelnice "B"             10 4 0 6  45 :  66 12 (  0) 
 8. Dubicko                   10 3 1 6  23 :  76 10 ( -8) 
 9. Sudkov                    10 2 0 8  49 :  75 6 ( -9) 

10. SULKO-Zábřeh "B"          10 1 0 9  24 : 133 3 ( -9) 
11. Moravičany                10 0 0 10  11 : 133 0 (-12) 

 
H2B   Okresní přebor mladší přípravka sk. B 

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 
 1. Postřelmov                10 10 0 0 128 :  37 30 ( 18) 
 2. SULKO-Zábřeh "A"          10 8 0 2 143 :  46 24 (  9) 
 3. Loštice                   10 8 0 2  95 :  53 24 (  9) 
 4. Mohelnice                 10 6 0 4  85 :  47 18 (  3) 
 5. Sudkov                    10 6 0 4  75 :  40 18 (  3) 
 6. Štíty                     10 5 0 5  56 :  81 15 ( -3) 
 7. Dubicko                   10 4 0 6  45 :  63 12 ( -3) 
 8. Lesnice                   10 4 0 6  49 :  81 12 ( -3) 
 9. Rovensko                  10 3 0 7  38 :  85 9 ( -9) 

10. Zvole                     10 1 0 9  32 : 143 3 ( -9) 
11. SULKO-Zábřeh "B"          10 0 0 10  24 :  94 0 (-15) 

 
 
V tomto roce se udály v našem areálu, který máme v dlouhodobém pronájmu od obce podstatné 
změny a stavební úpravy. V loňském roce se nám podařilo získat dotaci ze SZIF, z programu  
ROZVOJE VENKOVA  ve výši 401.400,- na stavební úpravy, které spočívaly ve výměně 
lavičkových prken, vybudování větší šatny pro naši mládež, výměna oken, vybudování sociálního 
zázemí v přízemí budovy u nohejbalového hřiště a také úpravu elektroinstalace a pořízení el. topení 
do jednotlivých kabin.  Potřebných 10%  - 44.600,-kč spoluúčasti nám poskytla obec Dubicko bez 
jejíž pomoci při financování bychom ji nebyli schopni vůbec realizovat.  A jelikož výše dotace 
pokrývala pouze náklady na materiál a odborné profese, bylo zapotřebí i velkého množství práce, 
které zde při rekonstrukci zdarma odvedl David Prokop s mojí maličkostí :) Pomáhali samozřejmě 
dle možností i další členové klubu, kterým bych chtěl touto cestou poděkovat, neboť bez jejich 
pomoci by to určitě nešlo.  
 
Další významnou akcí realizovanou v tomto roce bylo získání dotace z programu ministerstva 
školství „ZELENÝ TRÁVNÍK“. Získaná dotace ve výši 200.000,- kč na provedení automatického 
závlahového systému ovšem nepokrývala náklady na celkovou akci ani z 50%.  Celkové náklady na 
akci se nakonec vyšplhaly na konečných 446 tis. kč. S rozhodnutím zda akci realizovat nám opět po 
předchozích jednáních pomohla naše obec a zajistila dofinancování zbylé části akce, jejíž součástí 
bylo i vyrovnání hřiště a navezení na současný skalnatý podklad cca 10 cm nové zeminy s pískem, 
která zajistí lepší podmínky pro vznikající nový trávník.  
Přibližně 260tis stálo provedení samotného systému zavlažování a jeho technologického vybavení. 
Necelých 80tis spolykalo dokončení vrtu a osazení dvou velkoobjemových samonosných jímek o 
celkové kapacitě 30 000 litrů, které jsou zapotřebí pro jeden závlahový cyklus v letních měsících.  
Dalších 88tis spolykaly náklady na těžké stroje, písek a jeho dopravu, kterého bylo mimo jiné 
použito více jak 280tun a k tomu 190 tun ornice.  Zbylých 18tis stálo provedení el. rozvaděče jeho 
napájení, vnitřní vybavení a provedení automatiky dopouštění jímek. Potřebné kvantum hodin nutné 
ke zdárné realizaci akce jsme zde odpracovali opět  s našimi členy a to především:  Jiří Pliska, Petr 
Bartošík,  Skácel Erik, Marcel Pur, Krejčí Jan, Dominik Kašník.  
 
Všem těmto lidem, kteří se na letošních akcích na našem hřišti jakkoliv podíleli touto cestou 
jménem celého klubu velice děkujeme. Dále patří velký dík dnes již bývalým členům rady obce, 

Dobrý den všem fotbalovým příznivcům a nadšencům, 
 
Skončila nám podzimní část sezóny  a nastal čas na malé zhodnocení čeho se nám podařilo 
dosáhnout co je nového v našem fotbalovém klubu. V letošní sezóně naši obec reprezentují celkem 
4 týmy. Mimo mužů, kteří hrají už druhým rokem krajskou soutěž tu je tým mladší přípravky, který 
vede jako hlavní trenér Miroslav Škrabal, dále tým starší přípravky vedený Martinem Linhartem a 
tým mladších žáků s trenérem Davidem Prokopem. U mužů od tohoto podzimu působí nově trenér 
Petr Langr z Mohelnice. Chybějící tým dorostu nastupuje tuto sezónu pod hlavičkou TJ Maletín, 
kde je hlavním trenérem Jiří Pliska. Tímto krokem se podařil vyřešit nedostatek hráčů v této věkové 
kategorii a udržet tak pro naše hráče možnost pravidelných startů v mistrovských utkáních.  
 
Zde jsou přehledně tabulky soutěží po podzimní části v nichž výše zmíněné týmy nastupují: 

 
C1B   Okresní přebor dorostu,skupina B 

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 
 1. Libina                    8 7 1 0  35 :   8 22 ( 10) 
 2. Sudkov                    8 6 0 2  33 :  13 18 (  3) 
 3. Velké Losiny B            8 4 2 2  25 :  14 14 (  5) 
 4. Zvole                     8 3 3 2  23 :  14 12 (  3) 
 5. Maletín                   8 3 3 2  18 :  12 12 (  0) 
 6. Ruda n.M.                 8 3 0 5  10 :  24 9 ( -3) 
 7. Loštice                   8 2 2 4  24 :  20 8 ( -4) 
 8. Leština                   8 2 1 5  18 :  21 7 ( -8) 
 9. VOLNO                     0 0 0 0   0 :   0 0 (  0) 

10. Úsov                      8 0 0 8   3 :  63 0 (-12) 
 
F1B   Okresní přebor mladší žáci, skupina B 

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 
 1. Sudkov                    8 6 2 0  54 :  12 20 (  5) 
 2. Štíty                     8 6 2 0  62 :  12 20 (  8) 
 3. Dubicko                   8 5 1 2  43 :  16 16 (  1) 
 4. Loštice                   9 4 1 4  27 :  24 13 (  1) 
 5. Oskava                    8 2 2 4  19 :  16 8 ( -1) 
 6. Leština                   8 1 0 7  31 :  49 3 ( -9) 
 7. Kamenná                   7 0 0 7   3 : 110 0 ( -9) 

 
 
 
 
 
 
 
 

A3C - I.B třída "C" - muži  TABULKA
Rk. Tým Záp 0 0 0 Skóre Body
1. Vidnava 15 10 2 3  40: 30 32
2. Žulová 15 9 3 3  45: 25 30
3. Nový Malín 15 9 2 4  35: 19 29
4. Dubicko 15 7 7 1  36: 21 28
5. Javorník 15 8 2 5  31: 23 26
6. Postřelmov 15 7 2 6  34: 29 23
7. Bohdíkov 15 6 5 4  20: 15 23
8. Sudkov 15 6 2 7  24: 24 20
9. Hrabišín 15 5 5 5  19: 24 20
10. Staré Město 15 6 1 8  36: 27 19
11. Lesnice 15 4 4 7  26: 18 16
12. Písečná 15 4 4 7  39: 39 16
13. Vikýřovice 15 2 1 12  18: 66 7

Dobrý den všem fotbalovým příznivcům a nadšencům, 
 
Skončila nám podzimní část sezóny  a nastal čas na malé zhodnocení čeho se nám podařilo 
dosáhnout co je nového v našem fotbalovém klubu. V letošní sezóně naši obec reprezentují celkem 
4 týmy. Mimo mužů, kteří hrají už druhým rokem krajskou soutěž tu je tým mladší přípravky, který 
vede jako hlavní trenér Miroslav Škrabal, dále tým starší přípravky vedený Martinem Linhartem a 
tým mladších žáků s trenérem Davidem Prokopem. U mužů od tohoto podzimu působí nově trenér 
Petr Langr z Mohelnice. Chybějící tým dorostu nastupuje tuto sezónu pod hlavičkou TJ Maletín, 
kde je hlavním trenérem Jiří Pliska. Tímto krokem se podařil vyřešit nedostatek hráčů v této věkové 
kategorii a udržet tak pro naše hráče možnost pravidelných startů v mistrovských utkáních.  
 
Zde jsou přehledně tabulky soutěží po podzimní části v nichž výše zmíněné týmy nastupují: 

 
C1B   Okresní přebor dorostu,skupina B 

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 
 1. Libina                    8 7 1 0  35 :   8 22 ( 10) 
 2. Sudkov                    8 6 0 2  33 :  13 18 (  3) 
 3. Velké Losiny B            8 4 2 2  25 :  14 14 (  5) 
 4. Zvole                     8 3 3 2  23 :  14 12 (  3) 
 5. Maletín                   8 3 3 2  18 :  12 12 (  0) 
 6. Ruda n.M.                 8 3 0 5  10 :  24 9 ( -3) 
 7. Loštice                   8 2 2 4  24 :  20 8 ( -4) 
 8. Leština                   8 2 1 5  18 :  21 7 ( -8) 
 9. VOLNO                     0 0 0 0   0 :   0 0 (  0) 

10. Úsov                      8 0 0 8   3 :  63 0 (-12) 
 
F1B   Okresní přebor mladší žáci, skupina B 

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 
 1. Sudkov                    8 6 2 0  54 :  12 20 (  5) 
 2. Štíty                     8 6 2 0  62 :  12 20 (  8) 
 3. Dubicko                   8 5 1 2  43 :  16 16 (  1) 
 4. Loštice                   9 4 1 4  27 :  24 13 (  1) 
 5. Oskava                    8 2 2 4  19 :  16 8 ( -1) 
 6. Leština                   8 1 0 7  31 :  49 3 ( -9) 
 7. Kamenná                   7 0 0 7   3 : 110 0 ( -9) 

 
 
 
 
 
 
 
 

A3C - I.B třída "C" - muži  TABULKA
Rk. Tým Záp 0 0 0 Skóre Body
1. Vidnava 15 10 2 3  40: 30 32
2. Žulová 15 9 3 3  45: 25 30
3. Nový Malín 15 9 2 4  35: 19 29
4. Dubicko 15 7 7 1  36: 21 28
5. Javorník 15 8 2 5  31: 23 26
6. Postřelmov 15 7 2 6  34: 29 23
7. Bohdíkov 15 6 5 4  20: 15 23
8. Sudkov 15 6 2 7  24: 24 20
9. Hrabišín 15 5 5 5  19: 24 20
10. Staré Město 15 6 1 8  36: 27 19
11. Lesnice 15 4 4 7  26: 18 16
12. Písečná 15 4 4 7  39: 39 16
13. Vikýřovice 15 2 1 12  18: 66 7

	 V	tomto	roce	se	udály	v	našem	areálu,	který	máme	v	dlouhodobém	pronájmu	
od	obce,	podstatné	změny	a	stavební	úpravy.	V	loňském	roce	se	nám	podařilo	zís-
kat	dotaci	ze	SZIF,	z	programu	ROZVOJE	VENKOVA	ve	výši	401.400,-	na	staveb-
ní	 úpravy,	 které	 spočívaly	 ve	 výměně	 lavičkových	 prken,	 vybudování	 větší	 šatny	
pro	naši	mládež,	výměně	oken,	vybudování	sociálního	zázemí	v	přízemí	budovy		

Výstava ovoce a zeleniny v Dubicku
Ve	dnech	11.–12.	10.	2014	uspořádala	místní	organizace	Svazu	zahrádkářů		

v Dubicku	tradiční	Podzimní	výstavu	ovoce	a	zeleniny.
Zájem	 občanů	 byl	 velký.	 Již	 od	 pátku	 přinášeli	 květiny,	 ovoce	 a	 zeleninu		

do	Domu	zahrádkářů,	aby	se	pochlubili.	Výstava	byla	doplněna	výtvarnými	pra-
cemi	 žáků	 Základní	 a	 Mateřské	 školy	 Dubicko,	 Hrabová	 a	 tentokrát	 se	 přidaly		
se	svými	dílky	i	děti	z Mateřské	školy	v Bohuslavicích.

Členky	svazu	zahrádkářů	přichystaly	občerstvení,	napekly	 štrúdl	a	muži	zase	
připravili	 ochutnávku	 moštu	 z  naší	 moštárny.	 Výstavu	 letos	 navštívilo	 více	 než		
200	občanů	z Dubicka	a	okolí.

V pondělí	patřila	výstava	dětem	ze	Základní	školy	v Dubicku	a	Hrabové,	kte-
rých	 bylo	 také	 téměř	 200.	 Se	 zvědavostí	 sledovaly	 výrobu	 moštu,	 který	 potom		
ochutnaly	a	po	krátké	soutěži	ve	znalostech	ovoce	byly	odměněny	sladkým	perníkem.

Chtěli	bychom	poděkovat	všem,	kdo	přispěli	svými	výpěstky	a	pomohli	výstavu	
zrealizovat,	 m.j.	 p.	 Křížkovi	 J.	 ml.	 a	 Úsovsku	 a.s.	 za	 sponzorské	 dary	 a	 pozvat	
všechny	opět	za	rok	na	shledanou.

	 	 	 	 	 	 Už	se	na	Vás	těšíme!

Začátkem	roku	2015	navštíví	naši	obec	Mobilní	tým	organizace	Člověk	v Tísni,	kte-
rý	provádí	monitoring	sociální	 situace	obyvatel	v  regionu.	V rámci	monitoringu	
budou	oslovováni	zástupci	obce,	školy,	neziskových	organizací	a	také	jednotlivé	ná-
hodně	vybrané	domácnosti	v obci,	aby	se k tématu	mohli	vyjádřit	samotní	obyvate-
lé	a	napomohli	tak	ke	komplexnosti	výsledné	zprávy.	Mobilní	tým	bude	pracovat	ve	
složení	Marcela	Erbanová,	Zdenka	Jelínková	a	Jan	Řezníček.	Více	informací	si	mů-
žete	přečíst	na	stránkách	naší	obce,	kde	již	o	této	akci	informujeme	od	října	2014.	
Žádáme	tedy	o	vstřícnost	a	spolupráci,	až	Vás	pracovníci	Mobilního	týmu	požáda-
jí	o	pár	minut	Vašeho	času,	ve	kterém	Vám	budou	pokládat	otázky	k životu	v naší	
obci,	jak	jej	vnímáte	právě	Vy.
	 	 	 	 	 	 	 Mgr.	Václav	Hampl
	 	 	 	 	 	 	 starosta	obce

    Dobrý den všem fotbalovým 
    příznivcům a nadšencům
	 Skončila	nám	podzimní	část	sezóny	a	nastal	čas	na	malé	zhodnocení,	čeho	se	
nám	podařilo	dosáhnout,	co	je	nového	v	našem	fotbalovém	klubu.	V	letošní	sezóně	
naši	obec	reprezentují	celkem	4	týmy.	Mimo	mužů,	kteří	hrají	už	druhým	rokem	
krajskou	soutěž,	tu	je	tým	mladší	přípravky,	který	vede	jako	hlavní	trenér	Miroslav	
Škrabal,	 dále	 tým	 starší	 přípravky	 vedený	 Martinem	 Linhartem	 a	 tým	 mladších	
žáků	 s	 trenérem	 Davidem	 Prokopem.	 U	 mužů	 od	 tohoto	 podzimu	 působí	 nově	
trenér	Petr	Langr	z	Mohelnice.	Chybějící	tým	dorostu	nastupuje	tuto	sezónu	pod	
hlavičkou	TJ	Maletín,	kde	je	hlavním	trenérem	Jiří	Pliska.	Tímto	krokem	se	podařil	
vyřešit	nedostatek	hráčů	v	této	věkové	kategorii	a	udržet	tak	pro	naše	hráče	mož-
nost	pravidelných	startů	v	mistrovských	utkáních.



Dobrý den všem fotbalovým příznivcům a nadšencům, 
 
Skončila nám podzimní část sezóny  a nastal čas na malé zhodnocení čeho se nám podařilo 
dosáhnout co je nového v našem fotbalovém klubu. V letošní sezóně naši obec reprezentují celkem 
4 týmy. Mimo mužů, kteří hrají už druhým rokem krajskou soutěž tu je tým mladší přípravky, který 
vede jako hlavní trenér Miroslav Škrabal, dále tým starší přípravky vedený Martinem Linhartem a 
tým mladších žáků s trenérem Davidem Prokopem. U mužů od tohoto podzimu působí nově trenér 
Petr Langr z Mohelnice. Chybějící tým dorostu nastupuje tuto sezónu pod hlavičkou TJ Maletín, 
kde je hlavním trenérem Jiří Pliska. Tímto krokem se podařil vyřešit nedostatek hráčů v této věkové 
kategorii a udržet tak pro naše hráče možnost pravidelných startů v mistrovských utkáních.  
 
Zde jsou přehledně tabulky soutěží po podzimní části v nichž výše zmíněné týmy nastupují: 

 
C1B   Okresní přebor dorostu,skupina B 

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 
 1. Libina                    8 7 1 0  35 :   8 22 ( 10) 
 2. Sudkov                    8 6 0 2  33 :  13 18 (  3) 
 3. Velké Losiny B            8 4 2 2  25 :  14 14 (  5) 
 4. Zvole                     8 3 3 2  23 :  14 12 (  3) 
 5. Maletín                   8 3 3 2  18 :  12 12 (  0) 
 6. Ruda n.M.                 8 3 0 5  10 :  24 9 ( -3) 
 7. Loštice                   8 2 2 4  24 :  20 8 ( -4) 
 8. Leština                   8 2 1 5  18 :  21 7 ( -8) 
 9. VOLNO                     0 0 0 0   0 :   0 0 (  0) 

10. Úsov                      8 0 0 8   3 :  63 0 (-12) 
 
F1B   Okresní přebor mladší žáci, skupina B 

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 
 1. Sudkov                    8 6 2 0  54 :  12 20 (  5) 
 2. Štíty                     8 6 2 0  62 :  12 20 (  8) 
 3. Dubicko                   8 5 1 2  43 :  16 16 (  1) 
 4. Loštice                   9 4 1 4  27 :  24 13 (  1) 
 5. Oskava                    8 2 2 4  19 :  16 8 ( -1) 
 6. Leština                   8 1 0 7  31 :  49 3 ( -9) 
 7. Kamenná                   7 0 0 7   3 : 110 0 ( -9) 

 
 
 
 
 
 
 
 

A3C - I.B třída "C" - muži  TABULKA
Rk. Tým Záp 0 0 0 Skóre Body
1. Vidnava 15 10 2 3  40: 30 32
2. Žulová 15 9 3 3  45: 25 30
3. Nový Malín 15 9 2 4  35: 19 29
4. Dubicko 15 7 7 1  36: 21 28
5. Javorník 15 8 2 5  31: 23 26
6. Postřelmov 15 7 2 6  34: 29 23
7. Bohdíkov 15 6 5 4  20: 15 23
8. Sudkov 15 6 2 7  24: 24 20
9. Hrabišín 15 5 5 5  19: 24 20
10. Staré Město 15 6 1 8  36: 27 19
11. Lesnice 15 4 4 7  26: 18 16
12. Písečná 15 4 4 7  39: 39 16
13. Vikýřovice 15 2 1 12  18: 66 7

Zde jsou tabulky soutěží po podzimní části, v nichž výše zmíněné týmy nastupují:

H1B   Pekařství Vašíček - Okresní přebor starší přípravka 
Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 
 1. Mohelnice "A"             10 9 1 0 129 :  17 28 ( 10) 
 2. Loštice                   10 9 0 1 130 :  28 27 ( 12) 
 3. SULKO-Zábřeh "A"          10 8 0 2 129 :  50 24 (  6) 
 4. Rovensko                  10 6 1 3  64 :  44 19 (  4) 
 5. Lesnice                   10 6 1 3  65 :  49 19 (  4) 
 6. Štíty                     10 5 0 5  74 :  72 15 (  0) 
 7. Mohelnice "B"             10 4 0 6  45 :  66 12 (  0) 
 8. Dubicko                   10 3 1 6  23 :  76 10 ( -8) 
 9. Sudkov                    10 2 0 8  49 :  75 6 ( -9) 

10. SULKO-Zábřeh "B"          10 1 0 9  24 : 133 3 ( -9) 
11. Moravičany                10 0 0 10  11 : 133 0 (-12) 

 
H2B   Okresní přebor mladší přípravka sk. B 

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 
 1. Postřelmov                10 10 0 0 128 :  37 30 ( 18) 
 2. SULKO-Zábřeh "A"          10 8 0 2 143 :  46 24 (  9) 
 3. Loštice                   10 8 0 2  95 :  53 24 (  9) 
 4. Mohelnice                 10 6 0 4  85 :  47 18 (  3) 
 5. Sudkov                    10 6 0 4  75 :  40 18 (  3) 
 6. Štíty                     10 5 0 5  56 :  81 15 ( -3) 
 7. Dubicko                   10 4 0 6  45 :  63 12 ( -3) 
 8. Lesnice                   10 4 0 6  49 :  81 12 ( -3) 
 9. Rovensko                  10 3 0 7  38 :  85 9 ( -9) 

10. Zvole                     10 1 0 9  32 : 143 3 ( -9) 
11. SULKO-Zábřeh "B"          10 0 0 10  24 :  94 0 (-15) 

 
 
V tomto roce se udály v našem areálu, který máme v dlouhodobém pronájmu od obce podstatné 
změny a stavební úpravy. V loňském roce se nám podařilo získat dotaci ze SZIF, z programu  
ROZVOJE VENKOVA  ve výši 401.400,- na stavební úpravy, které spočívaly ve výměně 
lavičkových prken, vybudování větší šatny pro naši mládež, výměna oken, vybudování sociálního 
zázemí v přízemí budovy u nohejbalového hřiště a také úpravu elektroinstalace a pořízení el. topení 
do jednotlivých kabin.  Potřebných 10%  - 44.600,-kč spoluúčasti nám poskytla obec Dubicko bez 
jejíž pomoci při financování bychom ji nebyli schopni vůbec realizovat.  A jelikož výše dotace 
pokrývala pouze náklady na materiál a odborné profese, bylo zapotřebí i velkého množství práce, 
které zde při rekonstrukci zdarma odvedl David Prokop s mojí maličkostí :) Pomáhali samozřejmě 
dle možností i další členové klubu, kterým bych chtěl touto cestou poděkovat, neboť bez jejich 
pomoci by to určitě nešlo.  
 
Další významnou akcí realizovanou v tomto roce bylo získání dotace z programu ministerstva 
školství „ZELENÝ TRÁVNÍK“. Získaná dotace ve výši 200.000,- kč na provedení automatického 
závlahového systému ovšem nepokrývala náklady na celkovou akci ani z 50%.  Celkové náklady na 
akci se nakonec vyšplhaly na konečných 446 tis. kč. S rozhodnutím zda akci realizovat nám opět po 
předchozích jednáních pomohla naše obec a zajistila dofinancování zbylé části akce, jejíž součástí 
bylo i vyrovnání hřiště a navezení na současný skalnatý podklad cca 10 cm nové zeminy s pískem, 
která zajistí lepší podmínky pro vznikající nový trávník.  
Přibližně 260tis stálo provedení samotného systému zavlažování a jeho technologického vybavení. 
Necelých 80tis spolykalo dokončení vrtu a osazení dvou velkoobjemových samonosných jímek o 
celkové kapacitě 30 000 litrů, které jsou zapotřebí pro jeden závlahový cyklus v letních měsících.  
Dalších 88tis spolykaly náklady na těžké stroje, písek a jeho dopravu, kterého bylo mimo jiné 
použito více jak 280tun a k tomu 190 tun ornice.  Zbylých 18tis stálo provedení el. rozvaděče jeho 
napájení, vnitřní vybavení a provedení automatiky dopouštění jímek. Potřebné kvantum hodin nutné 
ke zdárné realizaci akce jsme zde odpracovali opět  s našimi členy a to především:  Jiří Pliska, Petr 
Bartošík,  Skácel Erik, Marcel Pur, Krejčí Jan, Dominik Kašník.  
 
Všem těmto lidem, kteří se na letošních akcích na našem hřišti jakkoliv podíleli touto cestou 
jménem celého klubu velice děkujeme. Dále patří velký dík dnes již bývalým členům rady obce, 

H1B   Pekařství Vašíček - Okresní přebor starší přípravka 
Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 
 1. Mohelnice "A"             10 9 1 0 129 :  17 28 ( 10) 
 2. Loštice                   10 9 0 1 130 :  28 27 ( 12) 
 3. SULKO-Zábřeh "A"          10 8 0 2 129 :  50 24 (  6) 
 4. Rovensko                  10 6 1 3  64 :  44 19 (  4) 
 5. Lesnice                   10 6 1 3  65 :  49 19 (  4) 
 6. Štíty                     10 5 0 5  74 :  72 15 (  0) 
 7. Mohelnice "B"             10 4 0 6  45 :  66 12 (  0) 
 8. Dubicko                   10 3 1 6  23 :  76 10 ( -8) 
 9. Sudkov                    10 2 0 8  49 :  75 6 ( -9) 

10. SULKO-Zábřeh "B"          10 1 0 9  24 : 133 3 ( -9) 
11. Moravičany                10 0 0 10  11 : 133 0 (-12) 

 
H2B   Okresní přebor mladší přípravka sk. B 

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 
 1. Postřelmov                10 10 0 0 128 :  37 30 ( 18) 
 2. SULKO-Zábřeh "A"          10 8 0 2 143 :  46 24 (  9) 
 3. Loštice                   10 8 0 2  95 :  53 24 (  9) 
 4. Mohelnice                 10 6 0 4  85 :  47 18 (  3) 
 5. Sudkov                    10 6 0 4  75 :  40 18 (  3) 
 6. Štíty                     10 5 0 5  56 :  81 15 ( -3) 
 7. Dubicko                   10 4 0 6  45 :  63 12 ( -3) 
 8. Lesnice                   10 4 0 6  49 :  81 12 ( -3) 
 9. Rovensko                  10 3 0 7  38 :  85 9 ( -9) 

10. Zvole                     10 1 0 9  32 : 143 3 ( -9) 
11. SULKO-Zábřeh "B"          10 0 0 10  24 :  94 0 (-15) 

 
 
V tomto roce se udály v našem areálu, který máme v dlouhodobém pronájmu od obce podstatné 
změny a stavební úpravy. V loňském roce se nám podařilo získat dotaci ze SZIF, z programu  
ROZVOJE VENKOVA  ve výši 401.400,- na stavební úpravy, které spočívaly ve výměně 
lavičkových prken, vybudování větší šatny pro naši mládež, výměna oken, vybudování sociálního 
zázemí v přízemí budovy u nohejbalového hřiště a také úpravu elektroinstalace a pořízení el. topení 
do jednotlivých kabin.  Potřebných 10%  - 44.600,-kč spoluúčasti nám poskytla obec Dubicko bez 
jejíž pomoci při financování bychom ji nebyli schopni vůbec realizovat.  A jelikož výše dotace 
pokrývala pouze náklady na materiál a odborné profese, bylo zapotřebí i velkého množství práce, 
které zde při rekonstrukci zdarma odvedl David Prokop s mojí maličkostí :) Pomáhali samozřejmě 
dle možností i další členové klubu, kterým bych chtěl touto cestou poděkovat, neboť bez jejich 
pomoci by to určitě nešlo.  
 
Další významnou akcí realizovanou v tomto roce bylo získání dotace z programu ministerstva 
školství „ZELENÝ TRÁVNÍK“. Získaná dotace ve výši 200.000,- kč na provedení automatického 
závlahového systému ovšem nepokrývala náklady na celkovou akci ani z 50%.  Celkové náklady na 
akci se nakonec vyšplhaly na konečných 446 tis. kč. S rozhodnutím zda akci realizovat nám opět po 
předchozích jednáních pomohla naše obec a zajistila dofinancování zbylé části akce, jejíž součástí 
bylo i vyrovnání hřiště a navezení na současný skalnatý podklad cca 10 cm nové zeminy s pískem, 
která zajistí lepší podmínky pro vznikající nový trávník.  
Přibližně 260tis stálo provedení samotného systému zavlažování a jeho technologického vybavení. 
Necelých 80tis spolykalo dokončení vrtu a osazení dvou velkoobjemových samonosných jímek o 
celkové kapacitě 30 000 litrů, které jsou zapotřebí pro jeden závlahový cyklus v letních měsících.  
Dalších 88tis spolykaly náklady na těžké stroje, písek a jeho dopravu, kterého bylo mimo jiné 
použito více jak 280tun a k tomu 190 tun ornice.  Zbylých 18tis stálo provedení el. rozvaděče jeho 
napájení, vnitřní vybavení a provedení automatiky dopouštění jímek. Potřebné kvantum hodin nutné 
ke zdárné realizaci akce jsme zde odpracovali opět  s našimi členy a to především:  Jiří Pliska, Petr 
Bartošík,  Skácel Erik, Marcel Pur, Krejčí Jan, Dominik Kašník.  
 
Všem těmto lidem, kteří se na letošních akcích na našem hřišti jakkoliv podíleli touto cestou 
jménem celého klubu velice děkujeme. Dále patří velký dík dnes již bývalým členům rady obce, 

Dobrý den všem fotbalovým příznivcům a nadšencům, 
 
Skončila nám podzimní část sezóny  a nastal čas na malé zhodnocení čeho se nám podařilo 
dosáhnout co je nového v našem fotbalovém klubu. V letošní sezóně naši obec reprezentují celkem 
4 týmy. Mimo mužů, kteří hrají už druhým rokem krajskou soutěž tu je tým mladší přípravky, který 
vede jako hlavní trenér Miroslav Škrabal, dále tým starší přípravky vedený Martinem Linhartem a 
tým mladších žáků s trenérem Davidem Prokopem. U mužů od tohoto podzimu působí nově trenér 
Petr Langr z Mohelnice. Chybějící tým dorostu nastupuje tuto sezónu pod hlavičkou TJ Maletín, 
kde je hlavním trenérem Jiří Pliska. Tímto krokem se podařil vyřešit nedostatek hráčů v této věkové 
kategorii a udržet tak pro naše hráče možnost pravidelných startů v mistrovských utkáních.  
 
Zde jsou přehledně tabulky soutěží po podzimní části v nichž výše zmíněné týmy nastupují: 

 
C1B   Okresní přebor dorostu,skupina B 

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 
 1. Libina                    8 7 1 0  35 :   8 22 ( 10) 
 2. Sudkov                    8 6 0 2  33 :  13 18 (  3) 
 3. Velké Losiny B            8 4 2 2  25 :  14 14 (  5) 
 4. Zvole                     8 3 3 2  23 :  14 12 (  3) 
 5. Maletín                   8 3 3 2  18 :  12 12 (  0) 
 6. Ruda n.M.                 8 3 0 5  10 :  24 9 ( -3) 
 7. Loštice                   8 2 2 4  24 :  20 8 ( -4) 
 8. Leština                   8 2 1 5  18 :  21 7 ( -8) 
 9. VOLNO                     0 0 0 0   0 :   0 0 (  0) 

10. Úsov                      8 0 0 8   3 :  63 0 (-12) 
 
F1B   Okresní přebor mladší žáci, skupina B 

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 
 1. Sudkov                    8 6 2 0  54 :  12 20 (  5) 
 2. Štíty                     8 6 2 0  62 :  12 20 (  8) 
 3. Dubicko                   8 5 1 2  43 :  16 16 (  1) 
 4. Loštice                   9 4 1 4  27 :  24 13 (  1) 
 5. Oskava                    8 2 2 4  19 :  16 8 ( -1) 
 6. Leština                   8 1 0 7  31 :  49 3 ( -9) 
 7. Kamenná                   7 0 0 7   3 : 110 0 ( -9) 

 
 
 
 
 
 
 
 

A3C - I.B třída "C" - muži  TABULKA
Rk. Tým Záp 0 0 0 Skóre Body
1. Vidnava 15 10 2 3  40: 30 32
2. Žulová 15 9 3 3  45: 25 30
3. Nový Malín 15 9 2 4  35: 19 29
4. Dubicko 15 7 7 1  36: 21 28
5. Javorník 15 8 2 5  31: 23 26
6. Postřelmov 15 7 2 6  34: 29 23
7. Bohdíkov 15 6 5 4  20: 15 23
8. Sudkov 15 6 2 7  24: 24 20
9. Hrabišín 15 5 5 5  19: 24 20
10. Staré Město 15 6 1 8  36: 27 19
11. Lesnice 15 4 4 7  26: 18 16
12. Písečná 15 4 4 7  39: 39 16
13. Vikýřovice 15 2 1 12  18: 66 7

Dobrý den všem fotbalovým příznivcům a nadšencům, 
 
Skončila nám podzimní část sezóny  a nastal čas na malé zhodnocení čeho se nám podařilo 
dosáhnout co je nového v našem fotbalovém klubu. V letošní sezóně naši obec reprezentují celkem 
4 týmy. Mimo mužů, kteří hrají už druhým rokem krajskou soutěž tu je tým mladší přípravky, který 
vede jako hlavní trenér Miroslav Škrabal, dále tým starší přípravky vedený Martinem Linhartem a 
tým mladších žáků s trenérem Davidem Prokopem. U mužů od tohoto podzimu působí nově trenér 
Petr Langr z Mohelnice. Chybějící tým dorostu nastupuje tuto sezónu pod hlavičkou TJ Maletín, 
kde je hlavním trenérem Jiří Pliska. Tímto krokem se podařil vyřešit nedostatek hráčů v této věkové 
kategorii a udržet tak pro naše hráče možnost pravidelných startů v mistrovských utkáních.  
 
Zde jsou přehledně tabulky soutěží po podzimní části v nichž výše zmíněné týmy nastupují: 

 
C1B   Okresní přebor dorostu,skupina B 

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 
 1. Libina                    8 7 1 0  35 :   8 22 ( 10) 
 2. Sudkov                    8 6 0 2  33 :  13 18 (  3) 
 3. Velké Losiny B            8 4 2 2  25 :  14 14 (  5) 
 4. Zvole                     8 3 3 2  23 :  14 12 (  3) 
 5. Maletín                   8 3 3 2  18 :  12 12 (  0) 
 6. Ruda n.M.                 8 3 0 5  10 :  24 9 ( -3) 
 7. Loštice                   8 2 2 4  24 :  20 8 ( -4) 
 8. Leština                   8 2 1 5  18 :  21 7 ( -8) 
 9. VOLNO                     0 0 0 0   0 :   0 0 (  0) 

10. Úsov                      8 0 0 8   3 :  63 0 (-12) 
 
F1B   Okresní přebor mladší žáci, skupina B 

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 
 1. Sudkov                    8 6 2 0  54 :  12 20 (  5) 
 2. Štíty                     8 6 2 0  62 :  12 20 (  8) 
 3. Dubicko                   8 5 1 2  43 :  16 16 (  1) 
 4. Loštice                   9 4 1 4  27 :  24 13 (  1) 
 5. Oskava                    8 2 2 4  19 :  16 8 ( -1) 
 6. Leština                   8 1 0 7  31 :  49 3 ( -9) 
 7. Kamenná                   7 0 0 7   3 : 110 0 ( -9) 

 
 
 
 
 
 
 
 

A3C - I.B třída "C" - muži  TABULKA
Rk. Tým Záp 0 0 0 Skóre Body
1. Vidnava 15 10 2 3  40: 30 32
2. Žulová 15 9 3 3  45: 25 30
3. Nový Malín 15 9 2 4  35: 19 29
4. Dubicko 15 7 7 1  36: 21 28
5. Javorník 15 8 2 5  31: 23 26
6. Postřelmov 15 7 2 6  34: 29 23
7. Bohdíkov 15 6 5 4  20: 15 23
8. Sudkov 15 6 2 7  24: 24 20
9. Hrabišín 15 5 5 5  19: 24 20
10. Staré Město 15 6 1 8  36: 27 19
11. Lesnice 15 4 4 7  26: 18 16
12. Písečná 15 4 4 7  39: 39 16
13. Vikýřovice 15 2 1 12  18: 66 7

	 V	tomto	roce	se	udály	v	našem	areálu,	který	máme	v	dlouhodobém	pronájmu	
od	obce,	podstatné	změny	a	stavební	úpravy.	V	loňském	roce	se	nám	podařilo	zís-
kat	dotaci	ze	SZIF,	z	programu	ROZVOJE	VENKOVA	ve	výši	401.400,-	na	staveb-
ní	 úpravy,	 které	 spočívaly	 ve	 výměně	 lavičkových	 prken,	 vybudování	 větší	 šatny	
pro	naši	mládež,	výměně	oken,	vybudování	sociálního	zázemí	v	přízemí	budovy		

Výstava ovoce a zeleniny v Dubicku
Ve	dnech	11.–12.	10.	2014	uspořádala	místní	organizace	Svazu	zahrádkářů		

v Dubicku	tradiční	Podzimní	výstavu	ovoce	a	zeleniny.
Zájem	 občanů	 byl	 velký.	 Již	 od	 pátku	 přinášeli	 květiny,	 ovoce	 a	 zeleninu		

do	Domu	zahrádkářů,	aby	se	pochlubili.	Výstava	byla	doplněna	výtvarnými	pra-
cemi	 žáků	 Základní	 a	 Mateřské	 školy	 Dubicko,	 Hrabová	 a	 tentokrát	 se	 přidaly		
se	svými	dílky	i	děti	z Mateřské	školy	v Bohuslavicích.

Členky	svazu	zahrádkářů	přichystaly	občerstvení,	napekly	 štrúdl	a	muži	zase	
připravili	 ochutnávku	 moštu	 z  naší	 moštárny.	 Výstavu	 letos	 navštívilo	 více	 než		
200	občanů	z Dubicka	a	okolí.

V pondělí	patřila	výstava	dětem	ze	Základní	školy	v Dubicku	a	Hrabové,	kte-
rých	 bylo	 také	 téměř	 200.	 Se	 zvědavostí	 sledovaly	 výrobu	 moštu,	 který	 potom		
ochutnaly	a	po	krátké	soutěži	ve	znalostech	ovoce	byly	odměněny	sladkým	perníkem.

Chtěli	bychom	poděkovat	všem,	kdo	přispěli	svými	výpěstky	a	pomohli	výstavu	
zrealizovat,	 m.j.	 p.	 Křížkovi	 J.	 ml.	 a	 Úsovsku	 a.s.	 za	 sponzorské	 dary	 a	 pozvat	
všechny	opět	za	rok	na	shledanou.

	 	 	 	 	 	 Už	se	na	Vás	těšíme!

Začátkem	roku	2015	navštíví	naši	obec	Mobilní	tým	organizace	Člověk	v Tísni,	kte-
rý	provádí	monitoring	sociální	 situace	obyvatel	v  regionu.	V rámci	monitoringu	
budou	oslovováni	zástupci	obce,	školy,	neziskových	organizací	a	také	jednotlivé	ná-
hodně	vybrané	domácnosti	v obci,	aby	se k tématu	mohli	vyjádřit	samotní	obyvate-
lé	a	napomohli	tak	ke	komplexnosti	výsledné	zprávy.	Mobilní	tým	bude	pracovat	ve	
složení	Marcela	Erbanová,	Zdenka	Jelínková	a	Jan	Řezníček.	Více	informací	si	mů-
žete	přečíst	na	stránkách	naší	obce,	kde	již	o	této	akci	informujeme	od	října	2014.	
Žádáme	tedy	o	vstřícnost	a	spolupráci,	až	Vás	pracovníci	Mobilního	týmu	požáda-
jí	o	pár	minut	Vašeho	času,	ve	kterém	Vám	budou	pokládat	otázky	k životu	v naší	
obci,	jak	jej	vnímáte	právě	Vy.
	 	 	 	 	 	 	 Mgr.	Václav	Hampl
	 	 	 	 	 	 	 starosta	obce

    Dobrý den všem fotbalovým 
    příznivcům a nadšencům
	 Skončila	nám	podzimní	část	sezóny	a	nastal	čas	na	malé	zhodnocení,	čeho	se	
nám	podařilo	dosáhnout,	co	je	nového	v	našem	fotbalovém	klubu.	V	letošní	sezóně	
naši	obec	reprezentují	celkem	4	týmy.	Mimo	mužů,	kteří	hrají	už	druhým	rokem	
krajskou	soutěž,	tu	je	tým	mladší	přípravky,	který	vede	jako	hlavní	trenér	Miroslav	
Škrabal,	 dále	 tým	 starší	 přípravky	 vedený	 Martinem	 Linhartem	 a	 tým	 mladších	
žáků	 s	 trenérem	 Davidem	 Prokopem.	 U	 mužů	 od	 tohoto	 podzimu	 působí	 nově	
trenér	Petr	Langr	z	Mohelnice.	Chybějící	tým	dorostu	nastupuje	tuto	sezónu	pod	
hlavičkou	TJ	Maletín,	kde	je	hlavním	trenérem	Jiří	Pliska.	Tímto	krokem	se	podařil	
vyřešit	nedostatek	hráčů	v	této	věkové	kategorii	a	udržet	tak	pro	naše	hráče	mož-
nost	pravidelných	startů	v	mistrovských	utkáních.



	 Radostné	a	zajímavé	říjnové	dopoledne	prožily	děti	a	paní	učitelky	z	mateřské	
školy	v	Dubicku.	Společně	jsme	přivítali	dobrovolné	hasiče	z	Dubicka	a	Lukavice,	
kteří	odborně	a	srozumitelně	dětem	představili	náročnou	práci.	Děti	měly	možnost	
se	seznámit	s	vybavením	hasičského	auta	a	jejím	příslušenstvím.	Následně	hasiči	
navštívili	mateřskou	školu	a	dětem	předvedli	obleky	a	různé	příslušenství,	děti	si	
vše	mohly	vyzkoušet	na	vlastní	kůži.	Za	pozorné	naslouchání	a	radost	ve	tvářích	
byly	 děti	 odměněny	 dárkovými	 předměty	 od	 firmy	 Kvapilík	 –	 kompletní	 služby		
v	požární	ochraně	a	Balsac	papermill,	s.r.o.

Všem	zúčastněným	tímto	mnohokrát	děkuji	
a	těším	se	na	další	spolupráci.	
	 	 	 	 	 	 Jana	Nýdecká,	

zást.	řed.	pro	MŠ	Dubicko

Knihovnice děkuje všem čtenářům za celoroční milou spolupráci, přeje po celý nový 
rok hodně zdraví, štěstí a opět na shledanou v knihovně. 
       Jana Hartová

	 Základní	škola	a	mateřská	škola	Mohelnice,	Masarykova	4,	děkuje	členům	SDH	
Dubicko	za	výtečnou	spolupráci	během	celého	roku	2014.	Dne	10.	12.	2014	předal	
Sbor	dobrovolných	hasičů	Dubicko	dárky	pro	děti,	které	v životě	nepotkalo	zrovna	
moc	štěstí.	Tyto	děti	měly	obrovskou	radost	a	s nimi	i	jejich	pedagogové,	kteří	si	
velice	váží	lidí,	jimž	není	lhostejný	osud	dětí	a	iniciativně	nabídnou	pomoc.	Všem	
moc	 děkujeme	 a	 přejeme	 příjemné	 prožití	 vánočních	 svátků	 a	 vstup	 do	 nového	
roku	šťastnou	nohou. 

Mgr.	Eva	Bergová
							ředitelka	

Kruh	přátel	hudby	Dubicko	Vás	srdečně	zve	na

TRIKRALOVY KONCERT
V neděli 4. ledna 2015 ve 14:00 hod.

Kostel	Církve	československé	husitské	v Dubicku

	 Účinkují:

 Detsky pevecky sbor DUBINEK 
	 +	rodiče	pod	vedením	Mgr.	Vladimíry	Purové
	 a

 Musica (K)lasica
	 a	jejich	hosté

	 Vstupné	dobrovolné

u	nohejbalového	hřiště	a	také	úpravu	elektroinstalace	a	pořízení	el.	topení	do	jed-
notlivých	kabin.	Potřebných	10	%	–	44.600,-	Kč	spoluúčasti	nám	poskytla	obec	Du-
bicko,	bez	jejíž	pomoci	při	financování	bychom	ji	nebyli	schopni	vůbec	realizovat.	
A	jelikož	výše	dotace	pokrývala	pouze	náklady	na	materiál	a	odborné	profese,	bylo	
zapotřebí	i	velkého	množství	práce,	které	zde	při	rekonstrukci	zdarma	odvedl	Da-
vid	Prokop	s	mojí	maličkostí	:).	Pomáhali	samozřejmě	dle	možností	i	další	členové	
klubu,	kterým	bych	chtěl	 touto	cestou	poděkovat,	neboť	bez	 jejich	pomoci	by	 to	
určitě	nešlo.	

	 Další	významnou	akcí	realizovanou	v	tomto	roce	bylo	získání	dotace	z	programu	
ministerstva	školství	„ZELENÝ	TRÁVNÍK“.	Získaná	dotace	ve	výši	200.000,-	Kč	na	
provedení	automatického	závlahového	systému	ovšem	nepokrývala	náklady	na	cel-
kovou	akci	ani	z	50	%.		Celkové	náklady	na	akci	se	nakonec	vyšplhaly	na	konečných	
446.000,-	Kč.	S	rozhodnutím,	zda	akci	realizovat	nám	opět	po	předchozích	jedná-
ních	pomohla	naše	obec	a	zajistila	dofinancování	zbylé	části	akce,	jejíž	součástí	bylo	
i	vyrovnání	hřiště	a	navezení	na	současný	skalnatý	podklad	cca	10	cm	nové	zeminy	
s	pískem,	která	zajistí	lepší	podmínky	pro	vznikající	nový	trávník.	
Přibližně	260.000,-	Kč	stálo	provedení	samotného	systému	zavlažování	a	jeho	tech-
nologického	vybavení.	Necelých	80.000,-	Kč	 spolykalo	dokončení	vrtu	a	osazení	
dvou	velkoobjemových	samonosných	jímek	o	celkové	kapacitě	30.000	litrů,	které	
jsou	zapotřebí	pro	jeden	závlahový	cyklus	v	letních	měsících.		Dalších	88.000,-	Kč	
spolykaly	náklady	na	těžké	stroje,	písek	a	jeho	dopravu,	kterého	bylo	mimo	jiné	po-
užito	více	jak	280	tun	a	k	tomu	190	tun	ornice.	Zbylých	18.000,-	Kč	stálo	provedení	
el.	rozvaděče,	jeho	napájení,	vnitřní	vybavení	a	provedení	automatiky	dopouštění	
jímek.	 Potřebné	 kvantum	 hodin	 nutné	 ke	 zdárné	 realizaci	 akce	 jsme	 zde	 odpra-
covali	 opět	 s	 našimi	 členy	 a	 to	 především:	 Jiří	 Pliska,	 Petr	 Bartošík,	Erik	 Skácel,	
Marcel	Pur,	Jan	Krejčí,	Dominik	Kašník.	

	 Všem	těmto	lidem,	kteří	se	na	letošních	akcích	na	našem	hřišti	jakkoliv	podíleli,
touto	cestou	jménem	celého	klubu	velice	děkujeme.	Dále	patří	velký	dík	dnes	již	
bývalým	 členům	 rady	 obce,	 zastupitelům	 a	 především	 bývalému	 starostovi	 obce	
panu	Sobotíkovi,	který	nám	byl	svou	ochotou	a	vstřícným	postojem	při	realizaci	
takto	náročných	akcí	velikou	oporou.	

	 Díky	 těmto	 krokům	 se	 nám	 podařilo	 zajistit	 do	 následujících	 roků	 kvalitní		
a	dlouhodobě	hodnotné	prostředí	pro	všechny	členy	našeho	klubu	tak,	aby	mohly	
plně	využívat	travnatý	povrch	našeho	hřiště	k	dalšímu	zdokonalení	svých	doved-
ností,	jež	zajisté	povedou	ke	stále	se	více	zlepšujícím	výsledkům	týmů	reprezentu-
jících	naši	obec.	

	 Závěrem	bychom	chtěli	také	poděkovat	všem	našim	fanouškům,	kteří	nám	z	dů-
vodu	výše	realizovaných	akcí	na	našem	hřišti,	projevovali	trvale	svou	přízeň	a	po	
celou	podzimní	část	sezóny	za	námi	jezdili	na	všechny	zápasy,	které	jsme	odehráli	
na	hřištích	našich	soupeřů.	Rádi	bychom	je	pozvali	na	první	jarní	kolo,	které	ote-
vřeme	domácím	zápasem	s	týmem	z	Javorníku.	

	 Přejeme	všem	krásnou	zimní	přestávku	a	5.	dubna	2015	v	15:30	hod	v	Dubicku	
se	na	Vás	těšíme.	Sportu	zdar	a	fotbalu	zvláště.

Za	FC	Dubicko,	Milan	Langer												



Rada obce na svých jednáních řešila:

▶	 Stav	finančních	prostředků
▶	 Jmenování	sociální	komise
	 Předseda	–	Miroslav	Rýznar
	 Členové	–	Bc.	Mikuláš	Kolčava,	Vlasta	Weinlichová,	Růžena	Wolfová	a	Radka	
	 Linhartová
▶	 Jmenování	komise	pro	mládež,	kulturu	a	tělovýchovu
	 Předseda	–	Ing.	Milan	Braný
	 Členové	 –	 Petr	 Lajdorf,	 Milan	 Braný	 st.,	 Michaela	 Lajdorfová,	 Milan	 Langer,	
		 Eliška	Müllerová,	Ludmila	Palmanová,	Mgr.	Jana	Skácelová,	Mgr.	Vojtěch	Suchý,	
		 Ladislav	Uhrin,	František	Vlček,	Helena	Vlčková
▶	 Jmenování	 tajemníka	 obecního	 úřadu	 zástupcem	 zřizovatele	 do	 školské	 rady		
	 Základní	školy	a	mateřské	školy	Dubicko,	příspěvkové	organizace
▶	 Uzavření	smlouvy	o	provedení	záchranného	archeologického	výzkumu,	s Vlas-	
	 tivědným	muzeem	v Šumperku,	příspěvková	organizace,	při	 stavbě	„Dubicko,	
		 stavební	obvod	Na	Tvrzi	II“
▶	 Zpracování	územního	plánu	Dubicko
▶	 Realizaci	akce	vypracování	studie	na	akci	„Cyklostezka	Bohuslavice	–	Dubicko“	
		 přidělením	fy	PROJEKCE	s.r.o.	Šumperk,	IČ	25905449.

V sobotu 10. 1. 2015 se v naší obci uskuteční Tříkrálová sbírka. 
Jako každý rok budou po celý den po obci chodit skupinky koledníků 

se zapečetěnými pokladničkami Charity Zábřeh. 

▶	 Zvolení	 starosty	 obce	 Dubicko	 Mgr.	 Václava	 Hampla	 a	 místostarosty	 obce		
	 Dubicko	p.	Josefa	Sobotíka	za	zástupce	obce	Dubicko	ve	svazku	obcí	Vodovod	
		 Pomoraví
▶		Rozpočtová	opatření	roku	2014
▶		Schválení	rozpočtového	provizoria	obce	Dubicko	na	období	leden–březen	2015
▶		Schválení	Směrnice	č.	01/2014	–	Skartační	řád	Obce	Dubicko
▶		Schválení	Směrnice	č.	02/2014	–	Pravidla	pro	poskytování	dotací	z rozpočtu	Obce	
	 Dubicko	 subjektům,	které	nejsou	založeny	nebo	zřízeny	za	účelem	podnikání
▶		Partnerskou	smlouvu	o	partnerství	v Místní	akční	skupině	Horní	Pomoraví
▶		Převod	nemovitého	majetku	obce	–	převážně	prodej	pozemků	na	nově	budova-	
	 ný	stavební	obvod	Na	Tvrzi	II
▶		Zachování	 výše	 místního	 poplatku	 za	 provoz	 systému	 shromažďování,	 sběru,	
		 přepravy,	 třídění,	využívání	a	odstraňování	komunálních	odpadů	ve	výši	300,-	Kč	
	 za	osobu	i	pro	rok	2015
▶		Zadání	vypracování	projektové	dokumentace	pro	stavební	 řízení	a	zpracování	
		 žádosti	o	dotaci	k projektu	„Podpora	výstavby	Komunitního	domu	pro	seniory“	
		 v objektu	„Katolického	domu	Dubicko“



Do naší obce jsme přivítali tyto občánky:

Jan Prucek   Dubicko, Družstevní 67
Matěj Holínek   Dubicko,Velká Strana 43
Karel Tichý   Dubicko, Na Výsluní 283

Manželství uzavřeli tito občané naší obce:

Petr Sysel a Iveta Kunertová
Libor Oharek a Eva Petričáková
David Diviš a Jana Cinková
Miroslav Skoumal a Irena Mikmeková

Z našich řad odešli:

Marie Bartošová  Dubicko, 7. května 206

V měsíci říjen–prosinec 2014 oslavili svá životní výročí 
70 roků a více tito občané:

Hamplová Marie Dubicko 137
Hlaváčková Jarmila Dubicko 253
Kristenová Anna Dubicko 191
Šafářová Jiřina Dubicko 13
Voráčová Božena Dubicko 227
Krečmerová Jarmila Dubicko 114
Vašíček Zdeněk Dubicko 225
Zajíček Josef  Dubicko 197
Krečmer Jaroslav Dubicko 114
Hrochová Helena Dubicko 11
Plhák Josef  Dubicko 97
Kupková Justina  Dubicko 155
Stonová Alžběta Dubicko 207

Do dalších let přejeme všem jubilantům 
hodně zdraví a osobní spokojenosti.

Dubický zpravodaj ročník 2014/IV  Grafické zpracování a sazba: Agentura INFOA, Dubicko
evidenční číslo: MK ČR E 10319  tel./fax: 583 456 810, www.infoa.cz
Vydává © Obec Dubicko, Velká Strana 56, IČO: 00302538  Za obsah příspěvků odpovídají autoři.

Dubický 
zpravodaj
Čtvrtletník	Obce	Dubicko
ročník	2014/IV				18.	prosince	2014

Rada	obce	si	vyhrazuje	právo	vyřadit	příspěvky,	které	by	nebyly	v	souladu	s	obecnými	etickými	pravidly,	a	dále	posunutí	zveřejnění	
příspěvků	 do	 některých	 příštích	 čísel	 Zpravodaje,	 pokud	 bude	 naplněna	 kapacita	 nebo	 pokud	 bude	 obsah	 příspěvku	 vyžadovat	
zpracování	odborného	stanoviska,	a	také	právo	rozhodnout	o	zveřejnění	či	nezveřejnění	došlých	příspěvků.	V	případě	nezveřejnění
nemá	rada	obce	za	povinnost	autora	příspěvku	o	této	skutečnosti	písemně	vyrozumět.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych Vám jménem svým, rady obce 
i zaměstnanců obecního úřadu popřál radostné, 
klidné prožití vánočních svátků a v roce 2015 
pevné zdraví, hodně štěstí v osobním 
i pracovním životě.
   Mgr.Václav Hampl
   starosta obce 

ZPRÁVY Z RADNICE
Zastupitelstvo obce na svých jednáních řešilo:
▶	 Volbu
	 Starosty	obce	–	Mgr.Václav	Hampl
	 Místostarosty	obce	–	Josef	Sobotík
	 členů	Rady	obce	–	JUDr.	Jana	Barfusová,	Luděk	Horák,	Ing.	Josef	Křížek
▶	 Zřízení	kontrolního	výboru	
	 Předseda	–	Josef	Koruna		
	 Členové	–	MVDr.	Milan	Hojgr,	Ing.	Emil	Vašíček			
▶	 Zřízení	finančního	výboru	
	 Předseda	–	Ing.	Martin	Novák	MBA		
	 Členové	–	Jiří	Kopa,	Mgr.	Vojtěch	Suchý				

Neoralová Ludmila Dubicko 182
Křížková Jarmila Dubicko 204
Plháková Naděžda Dubicko 97
Berger Miroslav Dubicko 256
Šlampová Eva  Dubicko 205
Braný Ladislav Dubicko 96
Pavlíková Květoslava  Dubicko 87
Müllerová Anna Dubicko 146
Plháková Danuška Dubicko 199
Suchý Jan  Dubicko 177
Sojáková Jarmila Dubicko 141
Purová Stanislava Dubicko 230




